
http: / /www.kishida1947.com

貴
社
の
新
世
紀
を
担
う
、

名
脇
役
で
あ
り
た
い
。



http: / /www.kishida1947.com

産
業
の
高
度
化
に
役
立
つ
製
品
を
提
供
し
ま
す
。

1：GREETING

ご挨拶 GREETING

私たち、岸田工業所は戦後創業以来、

半世紀以上に渡り鉄鋳物蝶ナットを

製造してまいりました。

当時、蝶ナット・ボルトは手で簡単

に締められる便利なネジとして業界

で注目を集め、海外にまで進出する

ように至りました。

平成に入り鋳物技術者の減少を機に

鉄鋳物蝶ナットの製造を中止し、真

鍮鋳物蝶ナット生産及び鍛造製品の

製造へと変革をとげました。

現在、蝶ナット・ボルトをはじめと

し、船舶用金具、ガス、水道、冷暖

房機器、油圧等各種バルブ、継手類、

その他の部品を鍛造で生産しており、

さらなる力を注ぎ製造、開発に取り

組んでおります。

真鍮特有の美しい光沢、使い易い形

状、多品種多用途にマッチした理想

的な品質は各方面よりご好評をいた

だいております。

岸田工業所は、今後も制度の高い技術、厳しい品質管理のもと、新世紀を担う

貴社のための名脇役として、優れた製品を自信を持ってお届け出来るよう貢献

して参ります。どうか、皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。

優れた製品を

自信を持ってお届け致します。

株式会社岸田工業所



http: / /www.kishida1947.com

お
客
様
の
ニ
ー
ズ
に
対
応
で
き
る
、

万
全
の
体
制
を
整
え
て
お
り
ま
す
。

2：FACTORY AND EQUIPMENT

工場・設備紹介 FACTORY

2009 年 12 月現在

2009 年 12 月現在

主要設備

種　類 保有台数 種　類 保有台数

フリクションプレス　　  300ｔ     　1 台 1 台 

フリクションプレス　　  150ｔ     　1 台 　　　　　　　　 1 基 

フリクションプレス　　  120ｔ　  　2 台 　タッピングマシン 　　　　　　　  6 台 

クランクプレス　　　　    45ｔ     　3 台  バレル研磨機　　　　　　　　　   4 台 

クランクプレス　　　　    35ｔ     　3 台  分光分析器　　　　　　　　　　   1 台 

自動丸鋸切断機　                          　4 台  水没式漏検査器                              2 台 

循環式ガス加熱炉　                       　3 台  補修用研磨機 　　　　　　　　　  1 台 

ホーニング機                                 　1 台    1 台 

ショットブラスト　SUS　400K      　2 台

主要設備

種　類 保有台数 種　類 保有台数

ワックスインジェックションマシン     　4 台 　　ショットブラスト　 　　　　　　　5 台 

自動乾燥ライン     　　　　　　　 ３ライン　 N C 旋盤 基 

脱ロー設備　  　                               1 台 　　 タッピングマシン 　　　　　　　    8 台 

電気炉     　                                      2 基      フライス盤　　　　　　　　　        1 台 

ショットブラスト　Fe　400K

角度検査器

溶解炉（真鍮用）

3



鍛造及び加工例
�ガス、水道機器、冷暖房機器、油圧等各種バルブ、継手類、

建築金物、家具、その他各種部品

http: / /www.kishida1947.com

品
質
第
一
と
顧
客
満
足
に
徹
し
ま
す
。

3：PRODUCTS

製品紹介 PRODUCTS

点字鋲

真鍮製蝶ナット（鋳造製）・真鍮製蝶ボルト（鍛造製）

船舶用蝶型締付け金具

その他　真鍮鍛造加工品・ステンレスロストワックス加工品

耐食性に優れたステンレス製点字鋲で、屋外の使用はもちろん、ビル
内やエントランスに使用しても景観を損ないません。

日中合併工場にて製造することで、コスト削減をはじめとしたお客様
からのご要望にお応えする事が可能になりました。

高い品質管理を維持する事に成功！

少ロット受注が可能！

日本側指導により更にコスト削減を追及！

ご要望に応じた真鍮鍛造品、

ロストワックスステンレス品

の製造、加工も承ります。

自社鋳造及び鍛造工場にて、一貫して製造します。

鍛造及びロストワックス加工例
　ガス、水道機器、冷暖房機器、油圧各種バルブ、継手類、
　建築金物、家具、ワンタッチ継手、その他各種部品

製　造 バレル研磨 加　工 検　査

納期、数量、臨機応変に対応いたします。

蝶ボルトはナット一体型タイプです。

特殊サイズは別途お見積りさせて頂きます。

真鍮、ステンレスを各サイズ取り揃えています。

特殊サイズは別途お見積りさせて頂きます。

座及びピン、プレートも制作しております。

蝶形ナットは並品も製作しております。




